ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

13/2024

13/2024

10/05/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,  ERIC JUNIOR FREZZA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

27/05/2024

27/05/2024
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUAS MINERAIS E CARGAS DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO
GRANDE

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

IDERALDO CREPALDI     (9345)

1 AÇUCAR REFINADO - 5KG - Marca: DOCESUCAR UN 392,00  0,0000 25,93    10.164,56

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 200 ML - Marca: IMPERATRIZ  UN 4.000,00  0,0000 1,03    4.120,00

3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 500ML - Marca: SANTO ANJO UN 2.000,00  0,0000 1,88    3.760,00

4 CAFÉ TRADICIONAL  - Marca: IGUAÇU UN 797,00  0,0000 18,44    14.696,68

5 CANELA EM CASCA - Marca: MAIS SABOR  UN 635,00  0,0000 4,64    2.946,40

6 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - P13 -
Marca: ULTRAGAS

UN 191,00  0,0000 121,81    23.265,71

7 CHÁ AROMÁTICO - Marca: GOSTOZZO  UN 390,00  0,0000 3,78    1.474,20

8 CRAVO DA ÍNDIA. COTAÇÃO E EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
15 GRAMAS. - Marca: MAIS SABOR

UN 662,00  0,0000 5,26    3.482,12

9 ERVA-DOCE EM SEMENTE. COTAÇÃO E EMBALAGEM COM
NO MÍNIMO 15 G - Marca: MAIS SABOR

 UN 672,00  0,0000 3,65    2.452,80

10 GELATINA EM PÓ - 30G - Marca: APTI UN 1.440,00  0,0000 2,03    2.923,20

Total do Fornecedor: 69.285,67

Total Geral: 69.285,67

Morro Grande,   27   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

13/2024

13/2024

10/05/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Morro Grande,   27   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL